Yazar, önsözde hadis ilminin; râvilerin rivayetine dayanan bir ilim olduğundan bahsetmektedir. Buna bağlı olarak râvilerin durumunu incelemenin ve râviler hakkında değerlendirmede bulunmanın önemine dikkat çekmektedir. Yazar, râviler hakkında değerlendirmede bulunan âlimlerden İbn Ebî Hâtim er-Râzî'yi (ö. 327/938) ön plana çıkarmakta ve çalışmasını da bu âlim üzerinden örneklemektedir. Ayrıca bu âlimin özellikle dikkate alındığını belirtmektedir. Zira İbn Ebî Hâtim'in eseri, kendinden sonra yazılan eserlere kaynaklık etmiştir (s. 11-12).

41-66).

İbn Ebî Hâtim er-Râzî'nin hayatı ve ilmi kişiliği başlıklı birinci bölüm (s. 67-184), bu âlimin hocaları, talebeleri ve eserleri hakkında bilgiler içermektedir. Bu bölümde İbn Ebî Hâtim'in 240/854 ile 327/938 yılları arasında yaşadığı ve bu dönemde Türklerin saraya nüfuz ettiği, merkezi otoritenin gücünün zayıfladığı ve Re'y şehrinin bazıları yarı bağımsız bazıları da tam bağımsız olan hanedanlar tarafından yönetildiği hususunda bilgiler verilmiştir (s. 69).

74-93). Özçelik, İbn Ebî Hâtim'in üç yüz altmış hocasından söz edildiğini, hocalarından sadece Ahmed b. Farac'ın tenkit edildiğini ve en itibar ettiği hocalarının babası Ebû Hâtim er-Râzî (ö. 277/890) ve Ebû Zur'a (ö. 264/878) olduğunu bildirmektedir. Ayrıca İbn Ebî Hâtim'in talebeleri vasıtasıyla İmam Malik (ö. 179/795), İmam Şafii (ö. 204/820) Yahyâ b. Maîn (ö. 233/848) ve Ahmed b. Hanbel (ö. 241/855) gibi âlimlerin rivayetlerini aldığını, babası Ebû Hâtim'in rivayetini terk ettiği kişileri de terk ettiğini ifade etmektedir. Babasının terk ettiği âlimlerden birisinin de Buhârî (ö. 256/870) olduğunu belirten Özçelik, bu sebeple İbn Ebî Hâtim'in Buhârî'ye mesafeli yaklaştığını ve bu konuda objektif davranmadığını eklemektedir (s. 93-102).

İlelü'l-hadis'te otorite olan İbn Ebî Hâtim'in, İbn Hibbân (ö. 354/965) ve İbn Adî (ö. 365/976) gibi meşhur talebeleri olduğundan bahsedilmektedir. Ayrıca İbn Ebî Hâtim'in eserlerinden de söz edilirken (s. 113-158) *el-Cerh ve't-Tadîl* adlı kitabının, ilk dönem cerh-ta'dil kaynakları

arasında olup günümüze kadar geldiği ifade edilmektedir.